PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5433/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REPAROS,
MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DOS
MOBILIÁRIOS URBANOS SITUADOS EM
TODA A EXTENSÃO DA RUA TERESA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de reparos,
manutenção e revitalização dos mobiliários urbanos situados em toda a extensão da Rua
Teresa.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária tendo em vista o péssimo estado de conservação de todos os
mobiliários urbanos localizados ao longo da via. Salienta-se que a Rua Teresa é o maior polo
do turismo de compras de Petrópolis, devendo, portanto, manter aspecto atrativo aos visitantes
e compradores que frequentam o local.

Sala das Sessões, 31 de Maio de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 28/05/2021 - 19:15:56 Data do Processo: 31/05/2021 - 09:28:0
Processo: 5433/202